2023 年 5 月 26 日

報道関係各位

公益財団法人日本パラスポーツ協会

World Para Athletics 公認

2023 ジャパンパラ陸上競技大会
2023 年 6 月 10 日（土）～ ６月 11 日（日）@岐阜メモリアルセンター長良川競技場

取材のご案内

公益財団法人日本パラスポーツ協会は「World Para Athletics 公認 2023 ジャパンパラ陸上競技大会」を、

2023 年 6 月 10 日（土）および 11 日（日）に、岐阜メモリアルセンター長良川競技場にて開催いたします。

本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくため、本取材要項にご理解ご協力ください

ますようお願い申し上げます。

なお、後述の運用は、政府、自治体等が定めるスポーツイベントの開催方針や状況に応じて変更させていただく

場合もございます。予めご了承ください。

 ◇ 取材に関しては、あくまでもスポーツ報道を対象としております。スポーツ報道以外の目的での取材(商業目的や

写真等の無断での2次利用)は原則としてお断りしております。

 ◇ 所属媒体にかかわらず、事前申請が必要です。取材申請フォームよりお申込みください。

・取材申請の締め切りは、６月５日（月）17:00＜必着＞です。締切日以降の申請や当の会場での申請は、

お受けできません。

・取材スペースには限りがあるため、取材申請をいただいても人数調整等をお願いする場合があります。予めご了承

ください。

 ◇ 競技のYouTube配信がございます。（ミックスゾーンインタビューの配信はありません）

◇ 選手への取材は、競技終了後のミックスゾーンでの対応のみとなります。個別取材などはお受けいたしません。

◇ 補助競技場（サブトラック）での取材はお断りいたします。

◇ 発熱や体調不良を感じる方のご来場、ご取材はご遠慮ください。

◇ マスク着用に関しては、ご自身のご判断でお願いします。

※選手への取材時にはマスクの着用をお願いする場合があります。

 ◇ 今回の報道控室は競技場外のテント内に設置のため、各机への電源は充電用などに使用いただく少数のみと

なります。予めご承知おきください。

◇ 最終競技終了後、1 時間を目途に会場から退出いただきますようお願いいたします。

◇ メディア専用駐車場の用意はありません。お車で来場の際は、一般有料駐車場をご利用ください。

◇ 会場内での記者控室、インタビュー、記者席、撮影場所、スケジュール等、取材方法ならびに諸注意につきましては、

後日メールにてご案内いたします。

◇ 本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。報道以外の目的での

取材ご希望の方は、別途、企画書のご送付をお願いいたします。内容を確認した上で事務局より取材の可否につ

いてご連絡させて頂きます。

◇ 本大会の取材にあたり、社会的モラルに反する行為、大会および大会関係者・競技者を侮辱する行為・言動をし

たと主催者が判断した場合は、取材資格を取り消し、本大会で取材した作品の公表を禁止させていただきます。

◆取材申請について

１. 取材人数について

媒 体 カテゴリー 取材申請可能人数

通信社・新聞・雑誌・ウェブ・その他
記者 制限なし

フォトグラファー １社２名まで

テレビ テレビクルー
各社 2 台まで

（クルーは１台 3 名まで）*1

その他（報道関係以外）
記者 1 社 1 名まで *2

フォトグラファー 1 社 1 名まで *2

※取材申請数により、来場者数の調整をお願いする場合がございます。

*1 テレビ局は上記台数に加え、デジタルカメラ１台（１名）の追加が可能です。 ※ミックスゾーン取材用

*2 フォトグラファーとしての申請がない場合は、１社 記者２名でも可能です。

２．所属媒体にかかわらず、全ての方において事前申請が必要です。下記取材申請フォームもしくは二次元バー

コードにアクセスいただきお申し込みください。

   ＜取材申請フォーム＞

https://forms.gle/9eDJKQZv9ZM22zmX9

３．必ず本取材要項をご高覧の上、お申し込みください。なお、お申し込みされた場合には、本取材要項の全ての

内容にご同意いただけたこととさせていただきます。なお、申請いただいた内容は、申請フォームに記載された

メールアドレスに自動送信されます。必ずご確認ください。

４． 取材申請の締め切りは、６月５日（月）17:00 必着です。締め切り後の申し込みや、当日会場での申し

込みは受けかねますので、ご注意ください。

５．取材スペースの都合上、人数を調整させていただく、あるいはお断りする場合がございます。予めご了承ください。

６．上記フォームから申請できない場合は、大会広報事務局までご連絡ください。

E-mail：2023japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp

【本件に関するお問合せ先】

2023 ジャパンパラ陸上競技大会 広報事務局 担当：小林

TEL: 03-6821-8689  E-mail: 2023japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 広報担当 ： 小山

TEL: 090-8725-6654  E-mail: jpa.pr.2020@gmail.com

公益財団法人日本パラスポーツ協会 広報担当：黒田

E-mail: jpcjpsa-media@parasports.or.jp

https://forms.gle/9eDJKQZv9ZM22zmX9
mailto:2023japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp
mailto:jpa.pr.2020@gmail.com
mailto:jpcjpsa-media@parasports.or.jp

World Para Athletics公認 2023 ジャパンパラ陸上競技大会 開催概要

日 程： 2023年６月10日（土）10:00～17:00 競技終了予定

2023年６月11日（日）10:00～17:00 競技終了予定

会 場： 岐阜メモリアルセンター長良川競技場

（住所）岐阜県岐阜市長良福光大野2675-28

実施種目： ６月10日（土）100m（T11-13以外）／400m／1500m／10000m／

走幅跳（T11-13、T20）／走高跳／円盤投（立位）／

やり投（立位）／砲丸投（座位）／４×100mリレー

＊オープン種目として「フレームランニング100m」を実施

６月11日（日）100m（T11-13）／200m／800m／5000m／走幅跳（T11-13、

T20以外）／三段跳／円盤投（座位）／やり投（座位）／こん棒投／

砲丸投（立位）／４×100mユニバーサルリレー

＊「ユニバーサルリレー」は選抜チームで実施

※トラック種目ではエントリー数により予選を実施する場合は、競技運営上、予選ラウンドと決勝

ラウンドの時間が短くなる場合がある。また、複数種目に出場する場合は競技時間が重なる

場合もある

主 催： 公益財団法人日本パラスポーツ協会

共 催： 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟、一般社団法人日本デフ陸上競技協会

ジャパンパラ競技大会オフィシャルサイト（競技日程・参加選手情報・リザルトなど随時追加予定）：

https://www.parasports.or.jp/japanpara/athletics/

今後のジャパンパラ競技大会の予定：

●2023 ジャパンパラボッチャ競技大会

2023年８月19日（土）～20日（日） 東京：駒沢オリンピック公園屋内球技場

      ●2023 ジャパンパラ水泳競技大会

2023年９月16日（土）～18日（月・祝） 神奈川：横浜国際プール

      ●2024 ジャパンパラ車いすラグビー競技大会

2024年１月25日（木）～28日（日） 千葉：千葉ポートアリーナ

      ※ジャパンパラ ゴールボール競技大会およびジャパンパラ アルペンスキー競技大会については、

日程・会場調整中

https://www.parasports.or.jp/japanpara/athletics/